
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 

1
JER ENGINEERING NIT: 

900.062.540-4

CUMPLE                           

FOLIOS 02 AL 04

 CUMPLE                                     

$ 599.891.836

CUMPLE                        

FOLIO 12 AL 16
NO APLICA NO APLICA

    CUMPLE                                                                                                                                                                                    

FOLIO 20

CUMPLE -                                  

FOLIO 09 AL 10

CUMPLE -                                  

FOLIO  10

CUMPLE                           

FOLIO 18

CUMPLE                                     

FOLIOS 22 Y 23

CUMPLE                                     

FOLIOS  25 Y 26
NO APLICA 

CUMPLE -                                          

FOLIO 28

CUMPLE -                                           

FOLIO 30

CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LOS 

REQUISITOS 

JURIDICOS. 

89 FOLIOS

2 FEXTA NIT: 901.004.934-0
CUMPLE                           

FOLIOS 02 AL 04

CUMPLE                                     

$ 598.462.261

CUMPLE                        

FOLIO 12 AL 15
NO APLICA NO APLICA

CUMPLE                                                

FOLIO 19

CUMPLE -                                  

FOLIO 09 AL 10

CUMPLE -                                  

FOLIO  10

CUMPLE                           

FOLIO 17

CUMPLE                                     

FOLIOS 21 Y 22

CUMPLE                                     

FOLIOS  24 Y 25
NO APLICA 

CUMPLE -                                          

FOLIO 27

CUMPLE -                                           

FOLIO 29

CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LOS 

REQUISITOS 

JURIDICOS. 

87 FOLIOS

3
DEPLASTIC S.A.S NIT: 

900616185-3

CUMPLE                           

FOLIOS 02 AL 04

 CUMPLE                                     

$ 599.899.369

CUMPLE                        

FOLIO 12 AL 15
NO APLICA NO APLICA

CUMPLE                                                

FOLIO  19

CUMPLE -                                  

FOLIO 09 AL 10

CUMPLE -                                  

FOLIO  10

CUMPLE                           

FOLIO 17

CUMPLE                                     

FOLIOS 21 Y 22

CUMPLE                                     

FOLIO 24 y 25
NO APLICA 

CUMPLE                                     

FOLIO 27

CUMPLE                                     

FOLIO 29

CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LOS 

REQUISITOS 

JURIDICOS. 

110 

FOLIOS

AUTORIZACION PARA 

PRESENTAR OFERTA Y 

CONTRATAR

GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

OFERTA

PRESUPUESTO: 

TOTAL 

FOLIOS

ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS -

PROCURADURIA

No. PROPONENTE

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL

PLAZO: 

FECHA: 

CARTA DE 

PRESENTACION 

(FORMATO N° 1)

OBSERVACIONES

Código No.: AP2-FO-008

Versión No.: 002

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

OBJETO:

SOLICITUD  PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-009-2021

CONSTRUCCIÓN TANQUES DE CONTACTO DE CLORO PARA LOS SISTEMAS DE POTABILIZACIÓN DE LOS MUNICIPIOS DE EL CERRITO, VIJES Y BOLIVAR – VALLE DEL 

CAUCA. 

01-902-202100536 del 09 de abril de 2021

QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS DOCE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE  PESOS ($599.912.967,00) M/CTE

El plazo establecido para la ejecución del contrato es de Seis (6) meses, contados a partir de la suscripción del acta de inicio. que en ningún caso podrá ser anterior al cumplimiento de los requisitos de 

ejecución.

06 DE MAYO DE 2021

DOCUMENTO 

PRIVADO 

CONSTITUCION 

CONSORCIO

CONSTANCIA DEL 

REGISTRO 

NACIONAL DE 

MEDIDAS 

CORRECTIVAS

CERTIFICADO PAGO 

SEG, SOCIAL Y 

PARAFISCALES 

(FORMATO 2)

CERTIFICADO 

ANTECEDENTES 

JUDICIALES

FOTOCOPIA 

LIBRETA 

MILITAR

CERTIFICADO 

ANTECEDENTES 

FISCALES -  

CONTRALORIA

Abogada Contratista Dirección Jurídica Director Jurídico

FOTOCOPIA CÉDULA 

DE  CIUDADANÍA 

PROPONENTE/ 

REPRESENTANTE 

LEGAL

RECIBO DE 

PAGO DE 

GARANTÍA 

ÚNICA DE LA 

OFERTA

Observaciones: Una vez realizada la verifiación de los requisitos jurídicos de la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-009-2021, se determina que laS propuestaS presentadaS por las empresas JER ENGINEERING 

identificada con NIT: 900.062.540-4, FEXTA identificada con NIT: 901.004.934-0 y DEPLASTIC S.A.S identificada con NIT: 900616185-3 cumplen con la totalidad de los requisitos juridicos exigidos en la precitada 

solicitud, en consecuencia quedan HABILITADO JURIDICAMENTE.

VALOR DE LA 

PROPUESTA 

ELABORA

MARIA CAMILA REYES ROMERO JUAN GABRIEL ROJAS GIRON 

APRUEBA





CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Folio 12 al 16 Folio 67 al 70 Folio 73 Folio 58 al 65 Folio 6 Folio 7 Folio 81 al 87

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Folio 12 al 16 Folio 60 al 70 Folio 73 al  74 Folio 57 al 67 Folio 6 Folio 7 Folio 76 al 89

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Folio 12 al 15 Folio 58 al 92 Folio 94 al  95 Folio 52 al 56 Folio 6 Folio 7 Folio 97 al 110

#

PROCESO DE CONTRATACION Código No.: AP2-FO-011

VERIFICACION TECNICA 

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS
Versión No.: 002

SOLICITUD  PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-009-2021

CONSTRUCCIÓN TANQUES DE CONTACTO DE CLORO PARA LOS SISTEMAS DE 

POTABILIZACIÓN DE LOS MUNICIPIOS DE EL CERRITO, VIJES Y BOLIVAR – VALLE DEL CAUCA. 

$ 599.912.967

CERTIFICACION COPNIAPROPONENTE
EXPERIENCIA 

GENERAL

11 de mayo de 2021

OBJETO:

No. 01-902-202100536, del 09 de abril del 2021

CIENTO OCHENTA(180) DIAS 

CALENDARIO

PRESUPUESTO: 

PLAZO: Contados a partir de la suscripción del acta de inicio. 

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA

FORMATO UNICO HOJA 

DE VIDA

REGISTRO UNICO DE 

PROPONENTES (RUP)

COPIA TARJETA 

PROFESIONAL
No. 

FECHA: 

PROPUESTA 

ECONOMICA
OBSERVACIONES

TOTAL 

FOLIOS

Observaciones: 

110

JER ENGINEERING S.A.S.

1 FEXTA S.A.S.

892

Habilitado

Habilitado

87

SUBGERENTE TECNICO

Control de Cambio: 2017-05-05 Aprobación y Divulgación Estatuto Contratación

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN 

NO Habilitado

APRUEBA

3 DEPLASTIC S.A.S.



STE-009-2021

FECHA : 11 de mayo de 2021

PRESUPUESTO OFICIAL $ 599.912.967

PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 660 SMMLV $ 908.526

PLAZO CIENTO OCHENTA(180) DIAS CALENDARIO

PROPONENTE

ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL
INGENIERO 

SANITARIO

COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE

CERTIFICACION COPNIA CUMPLE

PLAZO OFRECIDO POR EL 

PROPONENTE
CIENTO OCHENTA(180) DIAS CALENDARIO

19/04/2021
TIEMPO EXPEDICION 

(DIAS)
7

SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO

72 14 11 0

PERSONA JURIDICA 

(AÑOS)
3

EXPERIENCIA GENERAL 

PERSONA NATURAL 

(AÑOS)

5

01/09/2016 4,7  

NUMERO DE 

CONTRATOS
VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS

3 1.091 700

VALOR PROPUESTA % ERROR $ 598.462.261

VALOR CON CORRECIONES ARITMETICAS 0,000000% $ 598.462.261

FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA FEXTA S.A.S. CUMPLE

ADMISIBLE SI

LA PROPUESTA PRESENTADA POR FEXTA S.A.S. CUMPLE

CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS  TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA  DE VARIAS OFERTAS STE-009-2021

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente Tecnica 

EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE  

TOMADA DEL CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O 

DEL COPNIA

MINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA  1 VEZ  PPTO 

OFICIAL SMMLV

ANEXO No 2 formato de cantidades y 

precios

FEXTA S.A.S.

OFERTA ABONADA 

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 

CUMPLE

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA 

ACUAVALLE S.A. E.S.P.

SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No 

CONSTRUCCIÓN TANQUES DE CONTACTO DE CLORO PARA LOS SISTEMAS DE POTABILIZACIÓN DE LOS MUNICIPIOS DE EL CERRITO, VIJES Y 

BOLIVAR – VALLE DEL CAUCA. 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FEXTA S.A.S.

FEXTA S.A.S.

FEXTA S.A.S.



STE-009-2021

FECHA : 11 de mayo de 2021

PRESUPUESTO OFICIAL $ 599.912.967

PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 660 SMMLV 2021 $ 908.526

PLAZO CIENTO OCHENTA(180) DIAS CALENDARIO

PROPONENTE

ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL
INGENIERO 

SANITARIO

COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE

CERTIFICACION COPNIA CUMPLE

PLAZO OFRECIDO POR EL 

PROPONENTE
CIENTO OCHENTA(180) DIAS CALENDARIO

19/04/2021
TIEMPO EXPEDICION 

(DIAS) 7

FAMILIA CLASE PRODUCTO

72 14 11 0

PERSONA JURIDICA 

(AÑOS)
3

EXPERIENCIA GENERAL 

PERSONA NATURAL 

(AÑOS)

5

30/12/2005 15,3  

NUMERO DE 

CONTRATOS
VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS

1 725 700

VALOR PROPUESTA % ERROR $ 599.891.836

VALOR CON CORRECIONES 

ARITMETICAS
0,000000% $ 599.891.836

FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA JER ENGINEERING S.A.S. CUMPLE

ADMISIBLE SI

LA PROPUESTA PRESENTADA POR JER ENGINEERING S.A.S. CUMPLE

CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS  TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA  DE VARIAS OFERTAS STE-009-2021

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente Tecnica 

EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE  

TOMADA DEL CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O 

DEL COPNIA

JER ENGINEERING S.A.S.

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No 

MINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL

ANEXO No 2 formato de cantidades y 

precios

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 

EXPERIENCIA ESPECIFICA  1 VEZ  PPTO 

OFICIAL SMMLV

CUMPLE

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA 

ACUAVALLE S.A. E.S.P.

SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

CONSTRUCCIÓN TANQUES DE CONTACTO DE CLORO PARA LOS SISTEMAS DE POTABILIZACIÓN DE LOS MUNICIPIOS DE EL CERRITO, VIJES Y 

BOLIVAR – VALLE DEL CAUCA. 

OFERTA ABONADA 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

JER ENGINEERING S.A.S.

JER ENGINEERING S.A.S.

JER ENGINEERING S.A.S.



STE-009-2021

FECHA : 11 de mayo de 2021

PRESUPUESTO OFICIAL $ 599.912.967

PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 660 SMMLV $ 908.526

PLAZO CIENTO OCHENTA(180) DIAS CALENDARIO

PROPONENTE

ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL
INGENIERO 

SANITARIO

COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE

CERTIFICACION COPNIA CUMPLE

PLAZO OFRECIDO POR EL 

PROPONENTE
CIENTO OCHENTA(180) DIAS CALENDARIO

19/04/2021
TIEMPO EXPEDICION 

(DIAS)
7

SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO

PERSONA JURIDICA 

(AÑOS)
3

EXPERIENCIA GENERAL 

PERSONA NATURAL 

(AÑOS)

5

07/05/2013 8,0  

NUMERO DE 

CONTRATOS
VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS

0 0 0

VALOR PROPUESTA % ERROR $ 599.899.369

VALOR CON CORRECIONES 

ARITMETICAS
0,000000%

$ 599.899.369

FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA DEPLASTIC S.A.S. CUMPLE

ADMISIBLE NO

LA PROPUESTA PRESENTADA POR DEPLASTIC S.A.S. NO CUMPLE

CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS  TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA  DE VARIAS OFERTAS STE-009-2021

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente Tecnica 

EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE  

TOMADA DEL CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O 

DEL COPNIA

MINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA  1 VEZ  PPTO 

OFICIAL SMMLV

ANEXO No 2 formato de cantidades y 

precios

DEPLASTIC S.A.S.

OFERTA ABONADA 

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 

CUMPLE

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA 

ACUAVALLE S.A. E.S.P.

SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No 

CONSTRUCCIÓN TANQUES DE CONTACTO DE CLORO PARA LOS SISTEMAS DE POTABILIZACIÓN DE LOS MUNICIPIOS DE EL CERRITO, VIJES Y 

BOLIVAR – VALLE DEL CAUCA. 

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

DEPLASTIC S.A.S.

DEPLASTIC S.A.S.

DEPLASTIC S.A.S.



AÑO DE 

TERMINACION
VALOR CONTRATO

 VALOR 

SMMLV
SMMLV AÑO SMMLV

2020 $ 600.000.000 $ 877.803 684 # $ 1 PUNTAJE

2020 $ 200.000.000 $ 877.803 228 2000 $ 260.100

2018 $ 140.000.000 $ 781.242 179 2001 $ 286.000

# $ 1 0 2002 $ 309.000

# $ 1 0 2003 $ 332.000

# $ 1 0 2004 $ 358.000

# $ 1 0 2005 $ 381.500

# $ 1 0 2006 $ 408.000

# $ 1 0 2007 $ 433.700

# $ 1 0 2008 $ 461.500 VALOR CONTRATOS PUNTAJE

# $ 1 0 2009 $ 496.900 Sumatoria superior a 720 SMLMV. 700

# $ 1 0 2010 $ 515.000 Sumatoria superior a 700 SMLMV hasta 720 SMLMV 600

TOTAL 1091 2011 $ 535.600 Sumatoria superiores a 680  SMLMV hasta 700 SMLMV 400

2012 $ 566.700 Sumatoria igual a 660  SMLMV hasta 680 SMLMV 300

2013 $ 589.000 Sumatoria inferior a 660 SMLMV 0

2014 $ 616.000 1.000

2015 $ 644.350

2016 $ 689.455

AÑO DE 

TERMINACION
VALOR CONTRATO

 VALOR 

SMMLV
SMMLV

2017 $ 737.717

2019 $ 600.540.260 $ 828.116 725 2018 $ 781.242

# $ 1 0 2019 $ 828.116

# $ 1 0 2020 $ 877.803

# $ 1 0 2021 $ 908.526

# $ 1 0

# $ 1 0 VERIFICACION

# $ 1 0 HABILITADA

# $ 1 0 NO HABILITADA

# $ 1 0

# $ 1 0

# $ 1 0

# $ 1 0

TOTAL 725

ESTADO

CUMPLE

NO CUMPLE

AÑO DE 

TERMINACION
VALOR CONTRATO

 VALOR 

SMMLV
SMMLV

N/A

# $ 1 0

# $ 1 0

# $ 1 0 $ 568.480.274

# $ 1 0

# $ 1 0

# $ 1 0

# $ 1 0

# $ 1 0

# $ 1 0

# $ 1 0

# $ 1 0

# $ 1 0

TOTAL 0

EVALUACION TECNICA PROPONENTE 1

FEXTA S.A.S. STE-009-2021

EVALUACION TECNICA PROPONENTE 2

JER ENGINEERING S.A.S. STE-009-2021

EVALUACION TECNICA PROPONENTE 3

DEPLASTIC S.A.S. STE-009-2021

TOTAL, PUNTAJE MAXIMO A ADJUDICAR 

EXPERIENCIA EXPECIFICIA

EXPERIENCIA EXPECIFICIA

2.  EVALUACIÓN TÉCNICA

700

  EXPERIENCIA  DEL OFERENTE (700 puntos)

La calificación de este criterio se llevará a cabo teniendo en cuenta al proponente que reúna la mayor 

EXPERIENCIA EXPECIFICIA

CRITERIOS DE EVALUACIÓN

1.      EVALUACIÓN ECONÓMICA

300

Los 300 puntos se distribuirán de la siguiente manera: 

                     

Puntaje por precio =  300 x Valor de la propuesta más económica

                                              Valor de la propuesta en evaluación













STE-009-2021

FECHA : 12 de mayo de 2021

PRESUPUESTO OFICIAL $ 599.912.967

PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 660 SMMLV $ 908.526

PLAZO CIENTO OCHENTA(180) DIAS CALENDARIO

CRITERIOS DE EVALUACIÓN PUNTAJE

1. EVALUACIÓN ECONÓMICA

300 X $ 598.462.261 300,00

JER ENGINEERING S.A.S. 300 X $ 598.462.261 299,29

DEPLASTIC S.A.S.

Subgerente tecnico

300

$ 599.891.836

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA 

ACUAVALLE S.A. E.S.P.

SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No 

CONSTRUCCIÓN TANQUES DE CONTACTO DE CLORO PARA LOS SISTEMAS DE POTABILIZACIÓN DE LOS 

MUNICIPIOS DE EL CERRITO, VIJES Y BOLIVAR – VALLE DEL CAUCA. 

FEXTA S.A.S.

Puntaje por precio =  3 00 x Valor de la propuesta más económica

                                              Valor de la propuesta en evaluación 

      Los 300 puntos se distribuirán de la siguiente manera:                      

$ 598.462.261

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN



Código: AP2-FO-013

Versión No.: 002

CDP No.:

PLAZO: 

FECHA: 

PRESUPUESTO OFICIAL  - VPO $ 599.912.967

VALOR PROPUESTA PUNTAJE EXPERIENCIA PUNTAJE

1 FEXTA S.A.S. $ 598.462.261 300,00 Pts             1.091 700,00 Pts        1.000,00 Pts                             

2 JER ENGINEERING S.A.S. $ 599.891.836 299,29 Pts             725 700,00 Pts        999,29 Pts                                

3 DEPLASTIC S.A.S.

#

Observaciones:

FORMULAS UTILIZADAS

SE ANEXAN FORMULAS

Las propuesta presentada por DEPLASTIC S.A.S. no es admisibles debido a que no cumplen con los requisitos de la evaluación tecnica; FEXTA S.A.S Y JER 

ENGINEERING S.A.S si cumplen con los requisitos financieros y económicos de la solicitud privada de varias ofertas N° STE - 009-2021

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente tecnico

Control de Cambio: 2017-05-05 Aprobación y Divulgación Estatuto Contratación

No. 01-902-202100536, del 09 de abril del 2021

CIENTO OCHENTA(180) DIAS CALENDARIO

12 de mayo de 2021

No. PROPONENTE
ECONOMICO TECNICO

PUNTAJE TOTAL

RECHAZADA EN VERIFICACION TECNICA

OBJETO:
CONSTRUCCIÓN TANQUES DE CONTACTO DE CLORO PARA LOS SISTEMAS DE POTABILIZACIÓN DE LOS 

MUNICIPIOS DE EL CERRITO, VIJES Y BOLIVAR – VALLE DEL CAUCA. 

PROCESO DE CONTRATACION

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA 

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

SOLICITUD  PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-009-2021
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